
令和５年７月１１日 

 

保護者 様 

三田市立けやき台中学校   

校長  古井 善喜  

 

 

第３７回 体育大会のご案内 
 

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校

教育にご支援・ご協力をいただき心より感謝申しあげます。 

さて、体育大会を下記の通り開催いたします。今年度も規模を縮小し、下記の感染予防

対策と熱中症予防対策を講じた上で平日に開催することといたしました。 

つきましては、全校生徒で実施できることを最優先に考え、「けやき台中学校ならでは

の」「今年ならではの」体育大会を工夫して実施したいと思います。 

ご多用の折とは存じますが、生徒の活動を観覧いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日時  ９月１２日（火） 午前９時００分～１２時３０分（少雨決行） 

※中止の判断は午前６時に行い、実施の有無についてはミマモルメでお知らせします。 

※中止の場合は、９月１３日（水）に順延します。 

 

２．場所  三田市立けやき台中学校 グラウンド 

 

３．感染症対策について 

（１）健康観察により発熱・体調不良の場合は自宅療養とする。 

（２）競技の入退場は生徒席から行う。 

（３）マスクを外すことが原則であるが、個人の判断で着用してもよい。競技中は熱中症 

防止のためマスクは外すこととする。 

（４）活動後は手洗いを行う。 

（５）来賓ならびに保護者の皆様の観覧は、受付後、所定の場所から観覧していただく。 

 

４．保護者の参観について 

保護者の方の参観人数においては制限を設けません。受付は 8時 30分から生徒玄関

で行います。受付後に観覧場所に移動していただきますので、受付前の場所取りはご遠

慮願います。当日は、来校時名札を常時着用のうえ、受付にて氏名確認後、指定の場所

から観覧していただきます。 

 



５．演技プログラム 

1開会式 2全体体操 3エール交歓 

4男女別リレー(3年生) 5綱引き 6男女混合リレー(3年生) 

7生徒会種目 8男女別リレー(1,2年生) 9運動部活動行進 

10男女混合リレー(1,2年生) 11One Two Three スロー 12スウェーデンリレー 

13大縄跳び 14閉会式  

 

 

6.その他 

・校内には駐車スペースがありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。  

なお、近隣商業施設等への駐車はおやめいただくようお願いします。 

・自転車は校内の定められたところに駐輪してください。 

・体育大会開催中は、校舎内および中庭は立ち入り禁止といたします。トイレは、体育 

館のトイレを使用願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

自転車置き場 

受付 
体育館 

グラウンド 

マ
ウ

ン
ド

　

得
点

板

赤

団

テ
ニ

ス
コ

ー
ト

準備

紫団

保護者観覧場所

救護
審

判

記

録

放

送

総

務
来賓

黄団

召 集 場 所

青団

召 集 場 所 召 集 場 所

1年

男女

トイレ

倉庫

部

室

棟

2年 3年 緑

団
1年 2年 3年1年 2年 3年

コ
ー

ナ
ー

ト
ッ

プ
●

●
コ

ー
ナ

ー
ト

ッ
プ


